ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация сельского поселения «Арахлейское»
от «12» августа  2015 года                                                                   № 64
«Об установлении на территории

Сельского поселения «Арахлейское»

Особого противопожарного режима»

В соответствии с Положением о Читинском районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением Главы администрации «Читинский район» от 09 декабря 2005 года №1789, и Протокола КЧС и ОПБ Забайкальского края от 07 августа 2015 года №67, Постановлением администрации муниципального района «Читинский район» №1773 от 12.08.2015 года «Об установлении на территории муниципального района «Читинский район» особого противопожарного режима», Администрация сельского поселения «Арахлейское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 10.00 12 августа 2015 года на территории сельского поселения «Арахлейское» особый противопожарный режим.

2. Запретить посещения гражданами лесов, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах.
3. Специалисту ГО ЧС и ПБ Надмитову З.Д. организовать широкое информирование населения о запрете на нахождение в лесу, ответственности за нарушение правил пожарной безопасности, а также о возложении обязанности на виновника возникновения лесного и ландшафтного пожара по возмещению причиненного окружающей среде ущерба.
- обеспечить неукоснительное соблюдение запрета на применение открытого огня для очистки территорий от мусора, сухих растительных и порубочных остатков, активизировать работу по выявлению нарушителей запрета на применение огневых работ и составлению протоколов об административных правонарушениях.

- организовать работу по обновлению минерализованных полос, приведению территорий населенных пунктов в пожаробезопасное состояние.

- организовать работу с хозяйствующими объектами, председателем ДНТ «Междуозерное» по очистке прилегающей территории от горючего мусора и сухого травостоя, обустройства минерализованных полос и приведению готовность сил и средств для защиты подведомственных объектов от пожаров, запрете разжигания костров и сжигания мусора.

- провести подворный обход  на территории сельского поселения «Арахлейское» с предупреждением по роспись  о запрете сжигания мусора, сухих растительных остатков.
- организовать силами оперативных групп патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам и организовать работу наблюдательных постов по каждому населенному пункту.

- привести в полную готовность силы и средств для защиты населенных пунктов от лесных и ландшафтных пожаров.

- организовать работу ДПД по выявлению и тушению степных и ландшафтных пожаров вблизи территории населенных пунктов.

- отчет о работе оперативных групп по патрулированию территории поселения представлять ежедневно к 17:00 часам в ЕДДС района (т.32-28-83).
4. Специалисту администрации СП «Арахлейское» Цыреновой Т.Д., составить график дежурств в выходные и праздничные дни из числа работников администрации по отслеживанию пожарной обстановки.
5. Данное постановление обнародовать на информационных стендах.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации:                                                     Д.В.Нимаева

сельского поселения «Арахлейское»